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Darłowo, dnia 12 czerwca 2015 roku 
BR.0002.6.2015 
 
 

Protokół Nr IX/2015 
z IX Sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo 

z dnia 12 czerwca 2015 roku 
pod przewodnictwem 

Pana Grzegorza Hejno – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo 
 
 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo. 
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 1000, a zakończył o godzinie 1152. 
 
Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 15 Radnych, co 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 
/Lista obecności Radnych na posiedzeniu IX sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 12 czerwca 2015 
roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/ 
 
W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo. 
/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/ 
 
W sesji udział wzięli także Jubilaci: 
Państwo Zofia i Lesław Kowalscy 
Państwo Alina i Jan Kaźmierczakowie  
 
Wyróżnieni w konkursie „Zielone lato” mieszkańcy: 
Państwo Grażyna i Andrzej Kubiccy  
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pan Radosław Głażewski – Wójt Gminy Darłowo; 
Pan Włodzimierz Błaszczak – Zastępca Wójta Gminy Darłowo; 
Pan Maciej Jabłoński – Radca Prawny  
Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo; 
Pani Anna Szynkowska-Borkowska – Sekretarz Gminy; 
Pani Ewa Szymczak – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie; 
Pan Kazimierz Szewczuk – Radny Rady Powiatu w Sławnie; 
Pan Jan Krawczuk – Wicestarosta Sławieński; 
Pani Wanda Hańczaryk – Prezes Stowarzyszenia Agroturystycznego Ziemi Darłowskiej 
ZAGRODA; 
Pani Kinga Fraszko – Komendant Straży Gminnej;  
Pan podkom. Andrzej Kamoda – Komendant Komisariatu Policji w Darłowie; 
Mieszkańcy Gminy Darłowo; 
Redaktorzy lokalnej prasy. 
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 i 4 do niniejszego protokołu/ 
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Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania 
sekretarza obrad dzisiejszej sesji. 
Na Sekretarza obrad powołano Radnego Pana Michała Górskiego. 
W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych, głosując: 
14 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
1 głos wstrzymujący. 

 
Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską. 
 
 
 

Ad. 1.3.  
Uroczyste wręczenie medali za długoletnie pożycie małżeńskie: 
 

Państwu Zofii i Lesławowi Kowalskim 
oraz 

Państwu Alinie i Janowi Kaźmierczak 
 

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Pan Teresie 
Żebrowskiej Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego.  

 
Pani Teresa Żebrowska Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego kierując słowa do 

Szanownych Jubilatów powiedziała im, że minęło pięćdziesiąt lat ich świetnego pożycia 
małżeńskiego. Mówczyni powiedziała, że Złote Gody to jubileusz za sprawą, którego 
patrzymy na Państwa  z podziwem i szacunkiem, że mimo różnych przeciwności losu 
dotrzymali Państwo danego sobie przyrzeczenia. Przeżycie wspólnie pięćdziesięciu lat                    
w małżeństwie to symbol wierności, miłości rodzinnej, to dowód wzajemnego zaufania                     
i zrozumienia, to wspaniały wzór mądrego życia i przykład dla młodych pokoleń 
wstępujących w związek małżeński. Dostojni Jubilaci 50 lat temu stawali na ślubnym 
kobiercu, by związać się węzłem małżeńskim. Przyrzekali sobie wzajemną dozgonną miłość, 
wiarę w siebie, szacunek i przyjaźń oraz dzielenie losu na dobre i na złe. Mówczyni 
powiedziała, że pięćdziesiąt lat to tak wiele, ale jakże szybko one minęły. W ciągu tych 
długich wspólnie przeżytych chwil było wiele dni radosnych i pięknych, były tez dni smutne, 
ale wszystkie te przeżycia – zarówno radości, jak i smutki – związały małżonków jeszcze 
bardziej i potwierdziły słuszność decyzji sprzed pięćdziesięciu lat o połączeniu wspólnych 
losów na dobre i na złe. Pani Teresa Żebrowska zacytowała słowa Konstantego Ildefonsa 
Gałczyńskiego „Nie wystarczy pokochać, trzeba jeszcze umieć wziąć te miłość w ręce                      
i przenieść ją przez całe życie.” Pani Teresa Żebrowska powiedziała, że z okazji tak 
wspaniałego jubileuszu pragniemy złożyć Państwu najserdeczniejsze gratulacje oraz życzenia 
zdrowia, spokoju, rodzinnego ciepła, miłości bliskich oraz wszelkiej pomyślności na dalsze 
lata wspólnego życia.  

 
Dla odświeżenia w pamięci uroczystości sprzed pięćdziesięciu lat Jubilaci złożyli 

sobie wzajemne podziękowania i zapewnienia.  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że minęło pięćdziesiąt lat 

od chwili, gdy Szanowni Jubilaci połączyli swój los, kiedy złączeni uczuciem i wzajemną 
ufnością powiedzieli sobie słowo „tak” i włożyli obrączki Mimo różnych przeciwności losu 
przyrzeczenia danego sobie dotrzymali. Możliwe to było tylko dlatego, że darzą się 
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wzajemnie uczuciem i poszanowaniem. Pan Wójt powiedział, że Szanowni Jubilaci są 
przykładem dobrych rodzin i na pewno oglądają się dzisiaj na punkt wyjścia zegara, który 
wybił dla was pięćdziesiąt lat wspólnego życia małżeńskiego – zegara, którego wskazówek 
zamknąć się nie da. Z tej tak miłej okazji jubileuszu długoletniego pożycia małżeńskiego Pan 
Wójt złożył Jubilatom gratulacje, za chlubne przeżycie tak pięknej wspólnej drogi życia, za 
ich ofiarną miłość, przykład życia, cierpienia, łzy radości, noce nieprzespane, słowa otuchy, 
za każdy siwy włos na ich skroni. Pan Wójt powiedział, że słowa jego nie były by pełne, 
gdyby nie złożył Jubilatom życzeń na przyszłość. Pan Wójt życzył Państwu Zofii i Lesławowi 
Kowalskim oraz Państwu Alinie i Janowi Kaźmierczakom długich pogodnych lat życia, 
wszystkiego najlepszego w następnych latach.    

 
Następnie Szanowni Jubilaci zostali odznaczeni Medalami Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej.  
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo wręczył Jubilatom Medale oraz 

Legitymacje. Jubilatom wręczone zostały także prezenty i bukiety kwiatów.   
Na sali obrad rozległy się oklaski.  
Na uroczystość przybyli również członkowie rodzin Jubilatów, którzy także 

uczestniczyli w uroczystości. Na zakończenie uroczystości wszyscy zrobili sobie wspólną 
fotografię.  

 
 
 

Ad. 1.4. 
1. Wręczenie Panu Janowi Krawczukowi Medalu Ministra Edukacji Narodowej za 

szczególne zasługi dla oświaty i wychowania.  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo poprosił Pana Henryka Kaletę 

Wiceprzewodniczącego Gminnego Zrzeszenia LZS oraz Pana Jana Kaźmierczaka Prezesa 
Gminnego LZS o przypomnienie nam za jakie zasługi Pan Jan Krawczuk Wicestarosta 
Sławieński otrzymał Medal Ministra Edukacji Narodowej.  

 
Pan Henryk Kaleta Wiceprzewodniczący Gminnego Zrzeszenia LZS powiedział, że 

pan Jan Krawczuk jest sportowcem – uprawiał szachy – od połowy lat sześćdziesiątych LZS 
Pobrzeże Sławno, gdzie wspólnie z panem Kazimierzem Grzybakiem organizował życie 
sportowe w Słowinie. Na początku lat siedemdziesiątych założył LZS Bałtyk Gleźnowo,                  
w ramach, którego funkcjonowała drużyna piłkarska oraz pomógł przy budowie boiska 
sportowego. To nie tylko dobry organizator, a także uczestnik finałów wojewódzkich                       
i krajowych turnieju masowego LZS Złota Wieża. Pan Jan Krawczuk to instruktor i animator 
tego sportu w środowisku wiejskim. Wielokrotnie wyróżniony przez Zarząd GZLZS w latach 
1972-1990. Pan Jan Krawczuk był pracownikiem WZLZS w Koszalinie – odpowiedzialny za 
sport masowy, szczególnie wśród młodych mieszkańców wsi. Nie zapomniał w czasie swojej 
kariery zawodowej o udzielaniu i inspirowaniu działalności nie tylko sportowej, ale także 
kulturalno-oświatowej, nie tylko w swoim środowisku, ale także na terenie województwa 
koszalińskiego, a obecnie zachodniopomorskiego – jako sportowiec i samorządowiec.  

Na sali obrad rozległy się oklaski.  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo w imieniu Ministra Edukacji 

Narodowej wręczył Panu Janowi Krawczukowi Medal za zasługi dla oświaty i wychowania.  
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Pan Jan Krawczuk serdecznie podziękował i powiedział, że jest mu niezmiernie miło, 
że ten medal został wręczony tutaj w obecności naszej Rady Gminy – a wiec naszego 
lokalnego parlamentu. Pan Jan Krawczuk powiedział, że jest mu niezmiernie miło patrzeć jak 
chociażby tutaj z kolegą Kazimierzem, Mieczysławem i innymi kolegami – młodzieżą 
tamtym lat, lat sześćdziesiątych, kiedy rzeczywiście byli animatorami tego życia społecznego, 
publicznego – organizowali nie tylko budowę Ludowe Zespoły Sportowe, ale także 
działalność Związku Młodzieży Wiejskiej. W tym czasie uczestniczyli w wielu organizacjach, 
ale też dochowali się w tym czasie nowego pokolenia – pokolenia, które ich zastępuje, które 
kończy ich role, które spełnia rożne funkcje społeczne. Pan Jan Krawczuk dziękując za to 
wszystko, za współpracę, za możliwość budowania lepszego jutrzejszego dnia również życzył 
aby działacze zawsze byli obdarzeni pasją. Pan Jan Krawczuk powiedział, że nic lepszego nie 
możemy dać innym w swoim środowisku jak przekazywać naszą aktywność, nasze 
doświadczenia, budować naszą wieś tą zachodniopomorską, ale przede wszystkim naszą 
darłowską aby ona była lepsza i przyjaźniejsza dla wszystkich pokoleń.  

Na sali obrad rozległy się oklaski.  
 
Pan Jan Kaźmnierczak Prezes GZLZS powiedział, że wraz z panem Janem 

Krawczukiem działają od lat siedemdziesiątych w Ludowych Zespołach Sportowych                           
i rzeczywiście na wielu płaszczyznach osiągnęli sukcesy nie tylko w gminie, ale i również                
w województwie, a nawet skali ogólnokrajowej. Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły 
Sportowe było wyróżnione także na szczeblu ogólnopolskim. Pan Jan Kaźmierczak 
powiedział, że jako zespól zajęli także pierwsze miejsce w kraju jako najlepszy zespół 
wiejski, co jest zasługą pana Jana Krawczuka.  

Na sali obrad rozległy się oklaski.     
 
Pan Jan Kaźmierczak złożył również podziękowania Panu Radosławowi 

Głażewskiemu Wójtowi Gminy Darłowo.  
 
 
 
 

2. Wręczenie nagrody Państwu Grażynie i Andrzejowi Kubickim za wyróżnienie                      
w konkursie „Zielone lato”.  

 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo poprosił o pomoc panią Wandę 

Hańczaryk Prezes Stowarzyszenia Agroturystycznego Ziemi Darłowskiej Zagroda oraz panią 
Bożenę Kożuchowską. Pan Wójt powiedział, że ta uroczysta chwila to promocja naszej 
Gminy, która odzwierciedla się także poprzez jakość usług turystycznych. Pan Wójt poprosił 
Państwa Grażynę i Andrzeja Kubickich na środek sali.  
 Na Sali obrad rozległy sie oklaski.  
  

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo w imieniu Samorządu Gminy 
Darłowo złożył serdeczne gratulacje dla Laureatów Konkursu Agro-Eko Turystyczne  Zielone 
Lato 2014 organizowanego przez Zachodniopomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego                      
w Barzkowicach. Pan Wójt powiedział, że prowadzone przez Państwo Grażynę i Andrzeja 
Kubickich Gospodarstwo Agroturystyczne „Pod Podkową” w miejscowości Krupy jest 
doskonałym przykładem na wykorzystanie potencjału turystycznego Gminy Darłowo jak 
również dowodem potwierdzającym wysoki poziom świadczonych przez Państwa Grażynę                 
i Andrzeja Kubickich usług turystycznych. Pan Wójt w imieniu zarówno swoim jak                              
i Stowarzyszenia Agroturystycznego Ziemi darłowskiej Zagroda, które wnioskowało złożył 
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życzenia dalszych sukcesów w działalności w branży turystycznej. Pan Wójt powiedział, że 
nie tylko na morzem ale i także w Krupach można prowadzić bardzo wspaniałe gospodarstwo 
agroturystyczne. Pan Wójt złożył gratulacje i wręczył upominek oraz bukiet kwiatów.  

Na sali obrad rozległy się oklaski.  
 

 Pani Wanda Hańczaryk Prezes Stowarzyszenia Agroturystycznego Ziemi Darłowskiej 
ZAGRODA podziękowała laureatom ale i także Panu Wójtowi, któremu przekazała folder 
zrobiony przez ODR w Barzkowicach. Pani Wanda Hańczaryk powiedziała, że poza tym 
Urząd marszałkowski przygotowuje mapy. Ponadto wydawane już są nowe karty na konkurs 
Zielone Lato.  
 
 Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że praktycznie co roku są 
laureaci tego konkursu i myśli, że wzajemna współpraca Gminy ze Stowarzyszeniem też 
pozwoli promować i gospodarstwa i Gminę Darłowo.  
 
 Pani Wanda Hańczaryk poinformowała ponadto, że 18 czerwca br. o godzinie 1100                
w Urzędzie Miasta odbędzie się spotkanie z Przedsiębiorstwem, które będzie budowało 
wiatraki w morzu.  
 

Pani Grażyna Kubicka Laureatka Konkursu również podziękowała przede wszystkim 
panu Wójtowi oraz pani Prezes Stowarzyszenia.  Pani Grażyna Kubicka powiedziała, że praca 
nie jest łatwa o czym wiedza ci, którzy prowadzą takie gospodarstwa agroturystyczne. Nie 
jest to taka prosta sprawa sprostać klientom. Mówczyni jeszcze raz podziękowała.  

Na Sali obrad rozległy się oklaski.  
 
 
 
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo ogłosił 10-minutową 

przerwę.  
Po przerwie w sesji obecnych było 15 radnych, co stanowi prawomocność obrad.  
 

 
 
Ad.1.5.  
Ustalenie  porządku obrad. 
Pan Przewodniczący przypomniał, że proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz                
z zawiadomieniami na dzisiejszą sesję.  
/Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na IX Sesję Rady Gminy Darłowo. 
Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu/ 
 
Wniosków do porządku obrad nie było.  
Porządek Obrad po przyjętych zmianach przedstawia się następująco:  
 
Porządek obrad IX sesji: 
1. Sprawy organizacyjne:  
1.1. Otwarcie sesji. 
1.2. Stwierdzenie quorum. 
1.3. Uroczyste wręczenie medali za długoletnie pożycie małżeńskie: 
     - Państwu Zofii i Lesławowi Kowalskim 
     - Państwu Alinie i Janowi Kaźmierczakom  
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1.4. Wręczenie nagrody Państwu Grażynie i Andrzejowi Kubickim za wyróżnienie                               
w konkursie „Zielone Lato”. 
1.5. Ustalenie  porządku obrad. 
1.6. Przyjęcie protokołu z VII sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo z dnia 20 kwietnia 
2015 roku. 
1.7. Przyjęcie protokołu z VIII sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo z dnia 27 kwietnia 
2015 roku. 
2. Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz                          
z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo. 
3. Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między 
sesjami. 
4. Interpelacje Radnych.                                                                                                                                                        
5. Odpowiedzi na interpelacje radnych i wnioski sołtysów zgłoszone na VIII sesji Rady 
Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.                                    
6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między 
sesjami.    
7. TRYBUNA OBYWATELSKA. 
8. Czas dla samorządu.  
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. nieruchomości nr 2/15 w obrębie Wicie).  Druk Nr 1/2015IX 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. nieruchomości nr 257/2 w obrębie Cisowo). Druk Nr 2/2015IX 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
polegającej na budowie przyłączy kanalizacyjnych. Druk Nr 3/2015IX 
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy 
społecznej za rok 2014 dla Gminy Darłowo”. Druk Nr 4/2015IX 
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Sprawozdania Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie w zakresie z realizacji zadań z zakresu pomocy 
społecznej oraz wydatkowanych środków finansowych za 2014 rok”. Druk Nr 5/2015IX 
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/381/2014 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 28 marca 2014 roku w sprawie ustalenia Regulaminu udzielania 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy 
Darłowo. Druk Nr 6/2015IX 
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie likwidacji publicznej Szkoły Podstawowej 
im. kpt. Kazimierza Filipowicza ps. „Kord” w Jeżyczkach. Druk Nr 7/2015IX 
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2015 
rok.  Druk Nr 8/2015IX 
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Darłowo na lata 2015-2020. Druk Nr 9/2015IX 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/192/2008 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 25 stycznia 2008 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Darłowo.                   
Druk Nr 10/2015IX 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży                        
i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Darłowo. Druk Nr 11/2015IX 

20. Wolne wnioski i zapytania. 
21.  Zakończenie sesji. 
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Za przyjęciem proponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji było:  
15 głosów za, 
0 głosów przeciw i 
0 głosów wstrzymujących.  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że porządek sesji został 
przyjęty bez zmian. 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad. 1.6. 
Przyjęcie protokołu z VII sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo z dnia 20 kwietnia 
2015 roku. 
Protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu. 
Pan Przewodniczący podpisał protokół bez uwag.  
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
Ad. 1.7. 
Przyjęcie protokołu z VIII sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo z dnia 27 kwietnia 
2015 roku. 
Protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu. 
Pan Przewodniczący podpisał protokół bez uwag.  
Na tym punkt zakończono.  
 
 
Ad. 2.  
Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz                       
z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo. 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie oraz 
aktualną sytuację finansową Gminy Darłowo. Pan Wójt powiedział, że ostatnio sesja odbyła 
się 27 kwietnia 2015 roku. Był to okres, w którym Wójt odbył wiele spotkań. Pan Wójt 
powiedział, o spotkaniu z Dyrektorem Urzędu Morskiego w sprawie plaży w Wiciu oraz 
przejścia między Dąbkowicami a Łazami. Pan Wójt spotkał się również z dyrektorami szkół                       
z terenu Gminy Darłowo. Pan Wójt spotkał się także z Marszałkiem Województwa 
Zachodniopomorskiego w sprawach Gminy oraz możliwości dofinansowania z Unii 
Europejskiej. Pan Wójt spotkał się wielokrotnie ze stowarzyszeniami. Spotkania 
zaowocowały dobrą współpracą. Pan Wójt także spotkał się z firmą, która odzyskuje VAT. 
Poza tym Pan Wójt powiedział z jakimi firmami podpisał umowy. Poza tym Pan Wójt 
powiedział jaki inwestycje i remonty są wykonywane na terenie Gminy Darłowo.     

Stan konta na rachunku podstawowym wynosi: 3 432 544,92 zł, kredyt na rachunku 
podstawowym to 2 000 000,00 zł. w sumie do dyspozycji mamy 5 432 544,92 zł. Wydatki do 
poniesienia w najbliższych dniach to 475 934,94 zł. Są to rachunki za usługi i zakupy na 
kwotę 448 712,94 zł, oraz dotacja dla LZS 27 222,00 zł. 
/sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/ 
/aktualna sytuacja finansowa Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/  
Na tym punkt zakończono.  
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Ad. 3.  
Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między 
sesjami. 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił realizację uchwał Rady Gminy   
w okresie między sesjami. Uchwały są realizowane. Organy nadzoru nie wniosły uwag do 
tych uchwał.  
/sprawozdanie z realizacji uchwał stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
Ad.4. 
Interpelacje Radnych.  
Pan Grzegorz Hejno zapytał czy Radni chcą zgłosić interpelacje. 
Interpelacji nikt nie zgłosił.   
Na tym punkt zakończono.  
 
 
Ad. 5.  
Odpowiedzi na interpelacje i wnioski  zgłoszone na VIII Sesji Rady Gminy Darłowo 
oraz   w okresie między sesjami.  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że na większość wniosków                   
i interpelacji udzielone zostały odpowiedzi pisemne. Trzy wnioski są w trakcie realizacji.  
/Odpowiedzi na interpelacje stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
Ad. 6.  
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między 
sesjami.  
 
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie                       
z  działalności w okresie między sesjami.  
/sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad. 7.  
TRYBUNA OBYWATELSKA. 
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady wprowadził zasadę porządkową, aby głosy 
oddawane w trybunie obywatelskiej przez obywateli trwały dwie minuty a jeden temat tylko 
dwukrotnie można poruszyć.  
W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.  
Na tym punkt zakończono.  
 
 
Ad. 8.  
Czas dla samorządu. 
W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.  
Na tym punkt zakończono.  
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Ad.9.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. działki nr 2/15 w obrębie Wicie). Druk Nr 1/2015IX 
/projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik 
nr 11 do niniejszego protokołu/ 
 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                     
z uzasadnieniem. Ponadto pan Wójt powiedział, że wpłynął do urzędu Gminy wniosek                      
i dlatego jest zobowiązany przedstawić ten projekt uchwały. Pan Wójt powiedział, że 
osobiście uważa, że dróg publicznych nie należy sprzedawać, ale decyzja należy do Rady.   
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił negatywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił negatywną opinię dotyczącą 
projektu uchwały.  
 
Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
W dyskusji głos zabrali: 

Pan Stanisław Markiewicz zainteresowany przedmiotową sprawą powiedział, że jest 
osobą, która zakupiła działkę obok w miejscowości Wicie. Mówca powiedział, że zgodnie                    
z aktem notarialnym zakupu działka ma także zapewniony dostęp do drogi z drugiej strony – 
jest to ulica Leśna. Mówca powiedział, że zwrócił się do Gminy o to aby mógł tę drogę 
wyznaczyć, czyli firma ze Sławna wyznaczyła zakres tej drogi w stosunku do działki. Później 
zwrócił się do Gminy o to, aby mógł ten odcinek tej drogi, która sąsiaduje z działką 
uporządkować, czyli wyczyścić z roślin do wieku dziesięciu lat zakrzaczenia i różnego 
nieczystości. Mówca powiedział, że tę prace wykonał i w tym momencie jego sąsiadka 
wyraziła chęć woli zakupu tejże drogi. pan Stanisław Markiewicz powiedział, że jest to dla 
niego bardzo dużo zdziwienie, ponieważ ona osobą, która zamieszkuje znacznie dużej niż on 
tę miejscowość i dawno już mogła to uporządkować i sobie kupić kilka lat temu. Mówca 
powiedział, że absolutnie sprzeciwia się sprzedaży tego odcinka drogi ponieważ zamierza 
inwestycję, która będzie wymagała dojazdu z dwóch stron. Mówca powiedział, że to jest jego 
opinia w tej sprawie. 
/sprzeciw Pana Stanisława Markiewicza w sprawie sprzedaży przedmiotowej nieruchomości stanowi załącznik 
nr 12 do niniejszego protokołu/  
 

Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że jest sąsiadką pana Markiewicza                                
i w przedmiotowej sprawie powiedziała, że wniosek o wykup tej działki złożyła w ubiegłym 
2014 roku. Mówczyni powiedziała, że ponieważ ta działka generalnie stanowiła ścieżkę 
łączącą dwa odcinki, dwie działki należące do jednego inwestora. Mówczyni powiedziała, że 
wówczas było to jak najbardziej potrzebne ponieważ na jednym polu był obóz a na drugim 
polu stołówka i dzieci z obozu tam przechodziły. Mówczyni powiedziała, że te drogi 
wyznaczone były dawno w planie zagospodarowania przestrzennego ponieważ ulica Morska 
była w tym okresie ulicą, która miała służyć tylko i wyłącznie jako deptak pieszych i tam ruch 
samochodowy był nieprzewidziany. W momencie zmiany tego planu te boczne drogi nie były 
już na tyle niezbędne dla tych działek. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że rozmawiała                
z Radnymi i wielce prawdopodobne było aby ta część drogi, którą ona nie jest zainteresowana 
i z którą nie graniczy wykupił sąsiad, natomiast jeżeli ma to być droga przejezdna i ma być 
udrożniona to oczywiście, że nie kupi. Pani Małgorzata Żugaj jeszcze raz powtórzyła, że                  
w 2014 roku złożyła wniosek. Mówczyni powiedziała, że rozmawiała z radnymi o tym, że 
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jeżeli będzie taka możliwość to mogłaby z sąsiadem wykupić tę drogę, ale jeżeli nie no to nie 
i nie robi tutaj żadnych scen i nie obraża się.  
Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą: 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
0 głosami za, przy  
14 głosach przeciw i  
1 głosie wstrzymującym  
nie podjęła uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Środkowopomorska 
Grupa Działania. 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 
Ad.10.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. działki nr 257/2 w obrębie Cisowo). Druk Nr 2/2015IX 
/projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi 
załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/ 
 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                     
z uzasadnieniem oraz autopoprawką dotyczącą terminu dzierżawy. Po autopoprawce w § 1. 
Wyraża się zgodę na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym na okres do 30.09.2016 
roku …” 
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
 
Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką: 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosów wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo. 
/Uchwała Nr IX.67.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
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Ad.11.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
polegającej na budowie przyłączy kanalizacyjnych. Druk Nr 3/2015IX 
/projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej polegającej na budowie przyłączy kanalizacyjnych stanowi załącznik 
nr 15 do niniejszego protokołu/ 
 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                     
z uzasadnieniem. Przy tym Pan Wójt powiedział, że chodzi o to, aby z opłat pochodzących za 
korzystanie ze środowiska umożliwić naszym mieszkańcom Gminy dofinansowanie 
przyłączy kanalizacyjnych w wysokości 50 %. Pan Wójt przypomniał, że podobna metodę 
Gmina zastosowała w Krupach, gdzie korzystaliśmy ze środków z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska. Pan Wójt ze swojej strony podziękował mieszkańcom Krup, Sołtysowi 
i Radnej, że bardzo spokojnie przy zaangażowaniu mieszkańców i naszego zakładu to 
wszystko przebiegło. Także mieszkańcy Krup są już podłączeni do sieci kanalizacyjnej. Pan 
Wójt powiedział, że ponieważ być może już nie będzie takich naborów z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska a Gmina chce żeby mieszkańcy mieli pomoc z Gminy ze 
środków Gminy i dlatego ta uchwała jest zasadna, żeby ją podjąć bo będzie ona potrzebna do 
przyłączy kanalizacyjnych w pierwszej kolejności dla mieszkańców z Domasławic. Pan Wójt 
powiedział, że bardzo rzadko stosuje się, żeby samorządy gminne dotowały inwestycje de 
facto prywatne, bo oz przepisów wynika, że przyłącze kanalizacyjne należy po stronie 
właściciela nieruchomości. Pan Wójt powiedział, że mamy środki zapewnione i mamy 
świadomość, że sytuacja naszych mieszkańców jest dosyć ciężka, że te odległości są dosyć 
znaczne bo nie jest to miasto, gdzie sieć idzie przy domu, u nas są pewne odległości i koszty      
z tym związane, wiec Gmina Darłowo wprowadza taką możliwość na podstawie tej uchwały, 
także aż 50 %  Gmina nasza dopłacać będzie – oczywiście po złożeniu wniosku i spełnieniu 
wszystkich wymagań – do przyłączy kanalizacyjnych.  
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
 
Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą: 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosów wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej polegającej na budowie 
przyłączy kanalizacyjnych. 
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/Uchwała Nr IX.68.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 
kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej polegającej na budowie przyłączy 
kanalizacyjnych stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad.12.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej 
za rok 2014 dla Gminy Darłowo”. Druk Nr 4/2015IX 
/projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2014 dla Gminy Darłowo” 
stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/ 
 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały,                
a o uzasadnienie poprosił Panią Ewę Szymczak Kierownik Gminnego Ośrodka pomocy 
Społecznej w Darłowie.  

Pani Ewa Szymczak Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie 
uzasadniła uchwałę.   
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Sławomir Dobrzański Przewodniczący Komisji Prawa, opieki Społecznej i Zdrowia 
przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą: 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosów wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2014 
dla Gminy Darłowo. 
/Uchwała Nr IX.69.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 
2014 dla Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 
 
Ad.13.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Sprawozdania  Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie w zakresie z realizacji zadań z zakresu pomocy 
społecznej oraz wydatkowania środków finansowych za 2014 rok”. Druk Nr 5/2015IX 
/projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie                     
w zakresie z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej oraz wydatkowania środków finansowych za 2014 
rok” stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/ 
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Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały, a w celu 

uzasadnienia oddał głos Pani Ewie Szymczak Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w  Darłowie.  

 
Pani Ewa Szymczak Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie 

przedstawiła uzasadnienie do uchwały. Ponadto pani Kierownik powiedziała jakie są 
przyczyny do udzielenia pomocy społecznej, są to: ubóstwo, sieroctwo, bezdomność, 
bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, przemoc w rodzinie, 
potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi, potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, 
bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 
domowego, zwłaszcza w rodzinach nie pełnych lub wielodzietnych, trudności                                 
w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, alkoholizmu i narkomanii, 
zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej. Pani 
Kierownik powiedziała, że finansowane to jest ze środków przeznaczonych na zadania 
własne, ale Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej stara się także o pozyskanie środków                       
w ramach różnych projektów, aby uzyskiwać finanse z zewnątrz. W ubiegłym roku GOPS 
miał projekt POKL ale i też projekt ministerialny, gdzie zostały uzyskane pieniądze i były 
realizowane działania na terenie naszej Gminy. Praca socjalna jest to działalność mająca na 
celu nieść pomoc osobom i rodzinom i świadczona jest na rzecz poprawy funkcjonowania 
osób i ich rodzin w środowisku społecznym.  
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Sławomir Dobrzański Przewodniczący Komisji Prawa, opieki Społecznej i Zdrowia 
przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
 
Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą: 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosów wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „Sprawozdania  Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Darłowie w zakresie z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej oraz 
wydatkowania środków finansowych za 2014 rok”. 
/Uchwała Nr IX.70.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia „Sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Darłowie w zakresie z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej oraz wydatkowania środków 
finansowych za 2014 rok” stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
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Ad.14.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/381/2014 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 28 marca 2014 roku w sprawie ustalenia Regulaminu udzielania 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy 
Darłowo. Druk Nr 6/2015IX 
/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/381/2014 Rady Gminy Darłowo z dnia 28 marca 2014 
roku w sprawie ustalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom 
zamieszkałym na terenie Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/ 
 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                     
z uzasadnieniem. Przy tym pan Wójt powiedział, że kolejny raz pomagamy naszym 
mieszkańcom naszej Gminy, także dajemy możliwość zwrotu kosztów na rachunek bankowy 
i pozwalamy na większe refundowanie odzieży sportowej.  
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej przedstawiła 
pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą: 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosów wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/381/2014 Rady Gminy Darłowo              
z dnia 28 marca 2014 roku w sprawie ustalenia Regulaminu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Darłowo. 
/Uchwała Nr IX.71.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/381/2014 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 28 marca 2014 roku w sprawie ustalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej                               
o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 22 do 
niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad.15.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie likwidacji publicznej Szkoły Podstawowej im. 
kpt. Kazimierza Filipowicza ps. „Kord” w Jeżyczkach. Druk Nr 7/2015IX 
/projekt uchwały w sprawie likwidacji publicznej Szkoły Podstawowej im. kpt. Kazimierza Filipowicza ps. 
„Kord” w Jeżyczkach stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/ 
 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                    
z autopoprawką i z uzasadnieniem. Autopoprawka w § 1 brzmi: „Z dniem 31 sierpnia 2015 
roku likwiduje się publiczną Szkołę Podstawową im. kpt. Kazimierza Filipowicza ps. 
„Kord” w Jeżyczkach.”  
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Pan Wójt ponadto przedstawił pozytywną opinię Kuratorium Oświaty w Szczecinie                
z dnia 11 marca 2015 roku znak: KO.II.542.22.2015.MS w sprawie zamiaru likwidacji 
publicznej Szkoły Podstawowej im. kpt. Kazimierza Filipowicza ps. „Kord” w Jeżyczkach                
z dniem 31 sierpnia 2015 roku wraz z uzasadnieniem. 
/Opinię Kuratorium Oświaty w Szczecinie  z dnia 11 marca 2015 roku znak: KO.II.542.22.2015.MS w sprawie 
zamiaru likwidacji publicznej Szkoły Podstawowej im. kpt. Kazimierza Filipowicza ps. „Kord” w Jeżyczkach                
z dniem 31 sierpnia 2015 roku stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/ 
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej przedstawiła 
pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką: 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosów wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie likwidacji publicznej Szkoły Podstawowej im. kpt. 
Kazimierza Filipowicza ps. „Kord” w Jeżyczkach. 
/Uchwała Nr IX.72.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie likwidacji publicznej Szkoły Podstawowej im. kpt. 
Kazimierza Filipowicza ps. „Kord” w Jeżyczkach stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad.16.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2015 
rok. Druk Nr 8/2015IX 
/projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2015 rok stanowi załącznik nr 26 do 
niniejszego protokołu/ 
 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                     
z uzasadnieniem, przy czym powiedział, że zwiększa sie dochody z tytułu wpływów               
z odzyskanego podatku Vat za 2011 rok w kwocie 1 693 500,00 zł.  

Zwiększa się wydatki z przeznaczeniem na:  
- remonty dróg gminnych w kwocie 150 000,00 zł; 
- remont przystanków w kwocie 20 000,00 zł; 
- budowa dróg w Wiciu w kwocie 100 000,00 zł; przy tym Pan Wójt powiedział, że 

będą wykonywane projekty dróg, aby mieć możliwość w przyszłości korzystania ze środków 
Unijnych na realizację.  

- promocję Gminy Darłowo w kwocie 59 500,00 zł; 
- remont budynku w Dąbkach z przeznaczeniem na utworzenie punktu informacji 

turystycznej w kwocie 25 000,00 zł; 
- remonty obiektów komunalnych 40 000,00 zł; 
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Pan Wójt zanim przeczytał kolejny wydatek powiedział, że jest to bardzo 
kontrowersyjny fakt z uwagi na to, że bardzo się dużo dzieje, że bardzo dużo się słyszy, 
chociaż jako wójt uważa, że samorząd gminny nie ma tu nic do zarzucenia sobie, że wydamy 
ponownie 300 000,00 zł. Pan Wójt powiedział, że będzie prosił radnych o przegłosowanie 
tego na budowę windy w budynku przychodni zdrowia przy ul. M.C. Skłodowskiej                        
w Darłowie, co w sumie da 500 000,00 zł i będziemy w stanie ta windę zrealizować pod 
potrzeby przyszłych usług medycznych. Pan Wójt powiedział, że Gmina Darłowo wywiąże 
się tu z faktu, że tą windę wybuduje w swoim budynku, ale uważa, że to nie od Wójta 
Głażewskiego zależy czy Zakład Opieki Leczniczej powróci do Darłowa. Pan Wójt 
powiedział, że daje taką możliwość i przede wszystkim chciałby, żeby ten ZOL powrócił do 
Darłowa, przede wszystkim dla mieszkańców Gminy Darłowo. Pan Wójt powiedział, że 
uważa, że miasto Darłowo też powinno partycypować w kosztach bo jest to jednak jakiś 
obiekt, który jednak stoi w mieście i gro mieszkańców miasta korzysta jednak z tego obiektu. 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że Gmina robi co uważa i Gmina 
nie ma sobie nic do zarzucenia, a umożliwi powrót opieki zdrowotnej i zobaczymy czy ten 
powrót nastąpi. Pan Wójt prosił wszystkich o zrozumienie, że to nie Wójt Głażewski 
decyduje czy te zakład powróci, bo wójt niema wpływu na to, czy szpital będzie 
egzystował, czy stać szpital na to. Pan Wójt powiedział, że jest inny organ, który 
prowadzi szpital i jest też Dyrektor Szpitala i to od nich zależy ta decyzja. Ta decyzja nie 
zależy ani od Wójta Głażewskiego ani od Burmistrza Klimowicza. Pan Wójt powiedział, 
że bardzo go zabolał dzisiaj z prasie fakt, że pan Burmistrz cyt. „Niech Pan Wójt nie fatyguje 
się z wysyłaniem jakichkolwiek pism, niech zaoszczędzi na kopercie, znaczku niech te 
pieniądze dołoży do windy, która jest budowana od dłuższego czasu.” Pan Wójt powiedział, 
że jego zamiarem nie jest liczyć ilość znaczków w Urzędzie Miasta i nie ma sobie nic do 
zarzucenia. Pan Wójt jeszcze raz powiedział, że to nie od niego – nie od wójta – zależy czy 
ten Zakład Opieki Leczniczej powstanie. Organem nadzoru jest Starostwo Powiatowe               
w Sławnie. Pan Wójt powiedział, że jest obecny na dzisiejszej sesji pan Radny Rady Powiatu 
w Sławnie oraz pan Wicestarosta. Pan Wójt powiedział, że uczestniczył w Powiatowej Radzie 
Społecznej Szpitala i wie jaka jest rzeczywista kondycja szpitala powiatowego i cieszy się, że 
gmina Darłowo nie musi tak jak szpital zaciągać długów w para bankach, co świadczy o 
bardzo złej kondycji finansowej szpitala. Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo 
powiedział, że trzeba powiedzieć szczerze, że Gmina Darłowo robi bardzo dużo dla 
opieki zdrowotnej. W tym roku przeznaczamy pół miliona złotych na windę, 
przeznaczyliśmy także dwieście tysięcy złotych na rehabilitację. W tamtym roku zostało 
wydatkowane trzysta tysięcy na remont tego budynku Przychodni Zdrowia w Darłowie. 
Pan Wójt wobec tego zapytał, czy Gmina nie robi czegoś dla opieki zdrowotnej w mieście 
Darłowo? ? Następnie Pan Wójt powiedział, że wie, że przede wszystkim robimy to dla 
własnych mieszkańców, ale trzeba szczerze powiedzieć, że nie robimy tego tylko dla 
własnych mieszkańców. Także pan Wójt prosił radnych o przegłosowanie dzisiaj tych trzystu 
tysięcy złotych na tą windę, aby Gmina Darłowo mogła umożliwić naszym mieszkańcom 
korzystanie z obiektu oraz innym mieszkańcom, którzy będą chcieli korzystać z usług 
leczniczych w Darłowie. 

Kolejne wydatki to: 
- dotacja dla inspektora budowlanego w Sławnie w kwocie 4 000,00 zł; 
- zapłata w kwocie 300 000,00 zł dla firmy PWC za wykonanie usługi związanej z 

odzyskaniem podatku Vat. Pan Wójt powiedział, ze bardzo się cieszy, że zaryzykował i mógł 
odzyskać tę kwotę ponad miliona złotych.  

- zakup kserokopiarki w kwocie 8 000,00 zł; 
- utrzymanie Straży Gminnej w kwocie 50 000,00 zł; 
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- wypłata wynagrodzeń w Szkole Podstawowej w Dąbkach w związku z wyrokami 
sądowymi w kwocie 100 000,00 zł, przy czym Pan Wójt powiedział, że kolejne sto tysięcy 
zotcyh idzie na wyroki sądowe poprzednich Dyrektorek i tu rozważane są jeszcze sprawy 
sądowe w tej sprawie; 

- rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w m. Wicie w kwocie 180 000,00 zł. 
Pan Wójt powiedział, że Gmina uzbraja działki, które Gmina sprzedała; 

- rozbudowa sieci wodociągowej w Rusku w kwocie 47 000,00 zł; 
- rozbudowa sieci wodociągowej w Żukowie Morskim w kwocie 25 000,00 zł; 
- rozbudowa sieci wodociągowej z Zagórzynie (projekt) w kwocie 18 000,00 zł; 
- rozbudowa sieci wodociągowej w Jeżyczkach 5 000,00 zł; 
- utrzymanie porządku na terenie Gminy Darłowo 90 000,00 zł; 
- zagospodarowanie terenów zielonych na terenie Gminy Darłowo 30 000,00 zł; 
- budowa oświetlenia ulicznego (Dobiesław, Boryszewo, Sulimice) 50 000,00 zł; 
- budowa placów zabaw 40 000,00 zł. 
Pan Wójt powiedział, że dokonuje się także przeniesienia wydatków, które nie są 

związane z wpływami i wydatkami – po prostu są to zmiany w paragrafach: 
- dotacja na remont drogi powiatowej w Sińczycy z wydatków bieżących na zadanie 

inwestycyjne w kwocie 150 000,00 zł; 
- przeniesienie zadania zakupu sprzętu rekreacyjnego w Dąbkach na budowę ciągu 

spacerowego w Dąbkach (z dotacji uzdrowiskowej), z którego zostanie zakupiony 
wymieniony w/w sprzęt 36 366,00 zł; 

- środki na realizację zadania przeciwdziałania alkoholizmowi z jednostki Urząd 
Gminy Darłowo dla jednostki GOPS Darłowo 76 098,60 zł; 

- z remontów obiektów zabytkowych przekazujemy środki na zadanie opracowania 
Gminnego Programu Opieki nad zabytkami oraz opracowanie Gminnej Ewidencji Zabytków. 
Pan Wójt powiedział, że są to dokumenty niezbędne Gminie także do uzyskania w przyszłości 
środków unijnych.  

Pozostałe zmiany są związane ze zmianami środków sołeckich.  
Następnie Pan Wójt poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie autopoprawki do tej 

uchwały.  
Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy przedstawiając autopoprawkę powiedziała, że 

w międzyczasie otrzymaliśmy dotację na zadania zlecone związane z realizacją zadań              
z zakresu administracji rządowej. Zwiększono nam dotację o kwotę 362,00 zł. Zostało to 
przyjęte Zarządzeniem Wójta zgodnie z art. 257 ustawy o finansach publicznych. W związku 
z tym dochody zwiększyły się o tą kwotę i w tej chwili wynoszą 50 018 388,59 zł, zadania 
zlecone również zwiększyły się o te 362,00 zł, to jest kwota 3 160 392,96 zł, wydatki 
zwiększyły się do kwoty 46 620 921,50 zł, i również wydatki po stronie zadań zleconych 
3 160 392,96 zł. ponadto pani Skarbnik powiedziała, że w związku z tym, że zakład 
budżetowy złożył o zmianę swoich dochodów i wydatków, wprowadza się w § 7 załącznik 
zamiany załącznika Nr 6do uchwały budżetowej z dnia 30 grudnia 2014 roku i zwiększa się 
przychody o kwotę 2 943 325,00 zł, natomiast wydatki zwiększa się o kwotę 2 952 325,00 zł. 
w związku z powyższym § 7, 8 i 9 zmieniamy na § 8, 9 i 10.  
/Autopoprawka stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/  
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
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Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
W dyskusji głos zabrali: 

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że 
korzystając z okazji, że mamy tutaj na sali pana Wicestarostę oraz pana Radnego 
Powiatowego, może chcieli by tutaj coś dopowiedzieć w tej sprawie odnośnie sytuacji 
finansowej Szpitala Powiatowego w Sławnie. Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś 
konkretne zarezerwowane środki w budżecie powiatu na realizację zadań odnośnie 
umożliwienia powrotu szpitala do Darłowa?   

Pan Jan Krawczuk Wicestarosta Sławieński powiedział, że sytuacja, o której 
mówimy na temat szpitala, o windzie to temat niezmiernie nośny społecznie i bardzo ważny 
dla mieszkańców, bo opieka zdrowotna jest jedną z podstawowych form zabezpieczenia 
naszego funkcjonowania. Pan Jan Krawczuk powiedział, że kondycja szpitala w powiecie jest 
bardzo dramatyczna. Mówca powiedział, że muszą podjąć w najbliższym czasie odpowiednie 
kroki, bo szpital jest na równi pochyłej. Pan Jan Krawczuk powiedział, że dzisiaj jako powiat 
tylko i wyłącznie koncentrują się na Szpitalu Powiatowym w Sławnie. Pan Wicestarosta 
powiedział, że nikt do tonącego okrętu nie będzie dobierał pasażerów w chwili obecnej. 
Mówca powiedział, że mówi tak obrazowo, ale to jest taka sytuacja. Tam wymagane są 
drastyczne kroki. Pan Jan Krawczuk powiedział, że to jest nie tylko zakład pracy dwustu 
osiemdziesięciu osób, ale doniosłość realizacji zadań społecznie tak ważnych, że wymaga od 
władz szybkich działań, działań zdecydowanych i teraz koncentracja radnych powiatowych                 
i wszystkich pracujących tam koncentruje się na tym, co dzieje się w powiecie w Sławnie.  

Pan Michał Górski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że bardzo się cieszy, 
że Pan Wicestarosta zabrał głos w sprawie windy, także mamy pewną jasność jak wygląda 
sytuacja tworzenia potencjalnego szpitala w Darłowie. Pan Radny powiedział, że pierwsza 
sprawa to na pewno jest taka, że wykonanie windy jest niezbędne. Jakikolwiek by miął być 
cel w tym budynku, to winda jest niezbędna. Mówca powiedział, że cieszy się, że z powodu 
tego zwróconego VATu gmina jest w stanie dołożyć do tego finansowania windy i ma 
nadzieję, ze ona niezwłocznie powstanie. Natomiast chciałby również apelować do 
wszystkich samorządowców powiatu sławieńskiego, naszych lokalnych samorządów by 
wyciszyć trochę ten konflikt, który coraz bardziej żarzy w mediach i na portalach 
społecznościowych. Gminie Darłowo ten konflikt jest zupełnie niepotrzebny. Mówca 
powiedział, że myśli, że słowa tutaj pana Wicestarosty o sytuacji finansowej szpitala dają 
jakąś jasność co do działań, kierunku Gminy Darłowo. Pan Michał Górski powiedział, że 
jeszcze raz apeluje o jakieś wpłynięcie na włodarzy naszych lokalnych, aby tego konfliktu nie 
było, ponieważ jest on ani niepotrzebny, ani niekorzystny zarówno dla miasta Darłowo jak     
i dla Gminy Darłowo.  

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo zaznaczył, że Gmina Darłowo                 
w żaden sposób nie atakuje pozostałych włodarzy i roni co do niej należy. 

Pan Mariusz Różański Sołtys Sołectwa Wiekowo odnosząc się do wypowiedzi pana 
Wójta powiedział, że jest przedsiębiorcą od kilku lat i tak samo podchodziłby z wielką 
rezerwą do tego przedsięwzięcia. Pan Sołtys powiedział, że jego zdaniem po co inwestować                
w coś co nie ma racji bytu. Pan Mariusz Różański powiedział, że wiele rzeczy jest w Gminie 
do zrobienia i wiele pieniędzy jest potrzebnych gminie, bo są zaniedbania po poprzednich 
włodarzach i naprawdę warto byłoby ulokować pieniądze właściwie.  

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo podziękował Panu Sołtysowi za 
taki wniosek i powiedział, że uważa jednak, że ta winda jest jednak niezbędna nie tylko do 
być może w przyszłości prowadzonego Zakładu Opieki Leczniczej, ale do bieżącego 
funkcjonowania tego miejsca. Pan Wójt powiedział, że jest za tym jak najbardziej, żeby ta 
winda powstała. Pan Wójt powiedział, że będzie się starał, żeby to nie miało odzwierciedlenia 
negatywnego dla pozostałych jednostek pomocniczych naszej gminy, czyli naszych sołectw. 
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Pan Wójt powiedział, że rozmawiał z Panią Ewą Szymczak Kierownik GOPS o tym, że 
będzie składany wniosek na Vigor-Senior, który byłby w budynku w Wiekowie, także może 
uda się wyremontować ten budynek przy środkach państwowych z dofinansowania. Pan Wójt 
powiedział, że nie ukrywa, że będzie tez wkład własny gminy. Pan Wójt mówił, aby być 
dobrej myśli, aczkolwiek ta winda jest niezbędna do prowadzonej bieżącej działalności – czy 
to będzie Zakład Opieki Leczniczej czy to będzie Przychodnia Dziecięca – bo nie może sobie 
pozwolić na to, że Gmina wydatkuje pół miliona złotych a pomieszczenia będą stały puste. 
Pan Wójt powiedział, że dlatego nie ukrywa, że rozmawia z Przychodnią Dziecięcą. 

Pan Mariusz Różański Sołtys Sołectwa Wiekowo powiedział, że właśnie o to mu 
chodziło.  

Pan Michał Górski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że dobrze, że o tym 
pan Wójt zaznaczył. Pan radny powiedział, że chciałby, aby w świat do mediów poszło hasło, 
że Gmina Darłowo absolutnie nie mówi „Nie” jakiemukolwiek Zakładowi Leczniczemu                   
w budynku, który się mieści w centrum miasta Darłowo, tylko z racji tego, że jest taka 
sytuacja – jak pan Wicestarosta powiedział – szpitala, no to w tej chwili jest to absolutnie 
niemożliwe, aby tam powstał szpital, natomiast Zakład Opieki Leczniczej czy inna funkcja – 
jak najbardziej. Właśnie dlatego przeznacza się te pieniądze na budowę tej windy. Pan Radny 
powtórzył, że chciałby żeby taka informacja poszła do mediów, że Gmina Darłowo stara się 
aby tam jakiś Zakład Opieki Leczniczej powstał.  

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo podkreślił, że de facto nie zależy to 
od Gminy Darłowo.  
Na tym dyskusję zakończono.   
Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką: 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosów wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2015 rok. 
/Uchwała Nr IX.73.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2015 rok 
stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 
Ad.17.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Darłowo na lata 2015-2020. Druk Nr 9/2015IX 
/projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2015-2020 
stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/ 
 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                     
z uzasadnieniem. 

Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy przedstawiła autopoprawkę i powiedziała, że 
zwiększają się dochody w budżecie Gminy, więc również dokonuje się zmian w wieloletniej 
prognozie finansowej, gdzie zwiększają się dochody i wydatki o kwotę 362,00 zł. Dochody 
bieżące wynoszą 48 174 220,59 zł, dochody majątkowe 1 844 168,00 zł, razem daje nam to 
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po stronie dochodów 50 018 388,59 zł. Wydatki bieżące wynoszą 40 393 973,48 zł, wydatki 
majątkowe 6 226 948,11 zł, razem jest 46 620 921,59 zł.  
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
 
Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką: 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosów wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na 
lata 2015-2020. 
/Uchwała Nr IX.74.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Darłowo na lata 2015-2020 stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 
Ad.18.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/192/2008 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 25 stycznia 2008 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Darłowo. 
Druk Nr 10/2015IX 
/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/192/2008 Rady Gminy Darłowo z dnia 25 stycznia 2008 
roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego polanu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu/ 
 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                     
z uzasadnieniem. Przy tym Pan Wójt powiedział, że w dalszym ciągu będzie się starał 
spełniać wymogi dla Uzdrowiska zakładane ustawą o uzdrowiskach. Pan Wójt powiedział, że 
jest to uchwała o zamiarze przystąpienia do sporządzenia planu przestrzennego 
zagospodarowania dla strefy A uzdrowiska Dąbki i ten plan będzie zrobiony do końca tego 
roku. 
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
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Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej przedstawił pozytywną 
opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą: 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosów wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/192/2008 Rady Gminy Darłowo z 
dnia 25 stycznia 2008 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Darłowo. 
/Uchwała Nr IX.75.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/192/2008 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 25 stycznia 2008 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad.19.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży                          
i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Darłowo. Druk Nr 11/2015IX 
/projekt uchwały w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 
4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 33 do 
niniejszego protokołu/ 
 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                     
z uzasadnieniem. 
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
 
Radny Sławomir Dobrzański Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia  
przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
 
Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą: 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  



Strona 22 z 22 
 

15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
na terenie Gminy Darłowo. 
/Uchwała Nr IX.76.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Darłowo 
stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
Ad. 20.  
Wolne wnioski i zapytania. 

 
W tym punkcie głos zabrali: 
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że ponieważ 

nikt się nie zgłosił aby zabrać głos, wobec tego on coś powie. W sobotę o godzinie 1000 
odbędą się zawody gminne sportowo-pożarnicze w Bukowie Morskim. Pan Przewodniczący 
powiedział, że wszyscy są zaproszeni aby zobaczyć jak ta impreza jest wspaniale 
zorganizowana.  

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że jeszcze zaprasza 
dzisiaj na pikniki rodzinne, które odbywają się w szkole w Dąbkach oraz w szkole                           
w Kopnicy, także można bezpośrednio po sesji pojechać na piknik rodzinny.   

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że chciałby 
jeszcze podziękować Straży Gminnej za zaangażowanie w terenie, które w końcu widać. Pan 
przewodniczący także podziękował panu Wójtowi za zaangażowanie. 

Na tym punkt zakończono.  
 

 
Ad. 25.  
Zakończenie sesji. 

 
Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad IX sesji VII kadencji Rady 

Gminy Darłowo – Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął 
obrady o godzinie 1152 w dniu 12 czerwca 2015 roku. 
/Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji/ 
 

Obradom przewodniczył: 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 

Sekretarz obrad:  
Grzegorz Hejno 

Radny Rady Gminy Darłowo 
 
Michał Górski  
 
Protokół sporządziła: 
Iwona Kowalska  
Kierownik 
Biura Rady 


